Дело № 1-87/2018 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Тверь «23» мая 2018 года

Заволжский районный суд г. Твери в составе:

председательствующего судьи Родионова А.А.,

при секретаре Солодовниковой К.В.,

с участием: государственного обвинителя – помощника прокурора Заволжского района города Твери Шеки Д.Ю., 

подсудимого ФИО3 и его защитника – адвоката Иванова М.Ю.,

представителей потерпевших ФИО1 и ФИО2

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении:

ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца г. Твери, гражданина РФ, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, женатого, имеющего на иждивении малолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ года рождения, со средним специальным образованием, работающего в ООО «

<

данные изъяты>» грузчиком ОТК, военнообязанного, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, п. «б» ч. 2 ст. 158 УК Российской Федерации, 34 преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 2 ст. 158 УК Российской Федерации,

установил:

ФИО3 совершил 34 кражи, то есть тайных хищений чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение.

Он же, совершил покушение на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение. 

Преступления совершены им в г. Твери при следующих обстоятельствах:

1. В ночь с 19 на 20 января 2016 года, более точное время не установлено, ФИО3 находился по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, с целью последующей сдачи их в пункты приема металла.

В ночь с 19 на 20 января 2016 года, более точное время не установлено, ФИО3 из корыстных побуждений, желая реализовать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой ключа открутил два предохранительных клапана на общую сумму 13 919 рублей 02 копейки и 12 манометров на общую сумму 2 558 рублей 40 копеек, всего на общую сумму 16 477 рублей 42 копейки, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», тем самым совершил тайное хищение. С места совершения преступления ФИО3 скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО3 ООО «

<

данные изъяты>» причинен материальный ущерб на сумму 16 477 рублей 42 копейки. 

2. 15 апреля 2016 года около 23 часов 50 минут ФИО3 находился по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, с целью последующей сдачи их в пункты приема металла. 

В период времени с 23 часов 50 минут 15 апреля 2016 года до 10 часов 00 минут 16 апреля 2016 года, более точное время не установлено, ФИО3 из корыстных побуждений, желая реализовать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью физической силы сорвал лист фанеры, которым было закрыто вентиляционное окно в подвальное помещение, и через образовавшийся проем незаконно проник в подвальное помещение дома 

<

адрес>, где при помощи принесенного с собой газового ключа, открутил предохранительный клапан диаметром 50 мм, стоимостью 9 890 рублей 00 копеек, принадлежащий ООО «

<

данные изъяты>», тем самым совершил тайное хищение. С места совершения преступления ФИО3 скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО3 ООО «

<

данные изъяты>» причинен материальный ущерб на сумму 9 890 рублей 00 копеек.

3. В период времени с 06 мая 2016 года по 11 мая 2016 года, ФИО3 находился по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, с целью последующей сдачи их в пункты приема металла. 

В период времени 06 мая 2016 года по 11 мая 2016 года, ФИО3 из корыстных побуждений, желая реализовать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью физической силы оторвал две деревянные доски, которыми было закрыто вентиляционное окно в подвальное помещение, и через образовавшийся проем незаконно проник в подвальное помещение дома 19 по Комсомольскому проспекту города Твери, где при помощи принесенного с собой газового ключа, открутил три предохранительных клапана, общей стоимостью 32400 рублей 00 копеек, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», тем самым совершил тайное хищение. С места совершения преступления ФИО3 скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению. В результате единых преступных действий ФИО3 ООО «

<

данные изъяты>», причинен материальный ущерб на сумму 32400 рублей 00 копеек. 

4. В период времени с 10 мая 2016 года по 14 мая 2016 года, ФИО3 находился по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, с целью последующей сдачи их в пункты приема металла.

В период времени с 10 мая 2016 года по 14 мая 2016 года, ФИО3 из корыстных побуждений, желая реализовать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой газового ключа, открутил два предохранительных клапана, стоимостью 4 758 рублей 00 копеек за один клапан, на общую сумму 9 516 рублей 00 копеек, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», тем самым совершил тайное хищение. С места совершения преступления ФИО3 скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению. В результате единых преступных действий ФИО3 ООО «

<

данные изъяты>» причинен материальный ущерб на сумму 9 516 рублей 00 копеек. 

5. В период времени с 21 часа 30 минут 06 июня 2016 года до 09 часов 20 минут 07 июня 2016 года, более точное время не установлено, ФИО3 находился по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, с целью последующей сдачи их в пункты приема металла.

В период времени с 21 часа 30 минут 06 июня 2016 года до 09 часов 20 минут 07 июня 2016 года, более точное время не установлено, ФИО3 из корыстных побуждений, желая реализовать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью физической силы сорвал лист фанеры, которым было закрыто вентиляционное окно в подвальное помещение, и через образовавшийся проем незаконно проник в подвальное помещение дома 

<

адрес>, где при помощи принесенного с собой газового ключа, открутил 6 манометров по цене 282 рубля за один манометр, на общую сумму 1 692 рубля 00 копеек, и предохранительный клапан стоимостью 4 985 рублей, принадлежащие МУП «

<

данные изъяты>», тем самым совершил тайное хищение. С места совершения преступления ФИО3 скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО3 МУП «

<

данные изъяты>», причинен материальный ущерб на сумму 6 677 рублей 00 копеек.

6. В период времени с 17 июня 2016 года до 10 часов 00 минут 20 июня 2016 года, более точная дата не установлена, ФИО3 находился по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, с целью последующей сдачи их в пункты приема металла. 

В период времени с 17 июня 2016 года до 10 часов 00 минут 20 июня 2016 года, более точная дата не установлена, ФИО3 из корыстных побуждений, желая реализовать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой газового ключа, открутил 9 манометров МТ – 100, по цене 224 рубля 24 копейки за один манометр, а всего на общую сумму 2 018 рублей 16 копеек, и 9 трехходовых крана по цене 131 рубль 88 копеек за один кран, на общую сумму 1 186 рублей 92 копейки, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», тем самым совершил тайное хищение. С места совершения преступления ФИО3 скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО3 ООО «

<

данные изъяты>» причинен материальный ущерб на сумму 3 205 рублей 08 копеек.

7. В период с 25 июля 2016 года по 04 августа 2016 года, более точная дата не установлена, ФИО3 находился по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, с целью последующей сдачи их в пункты приема металла.

В период с 25 июля 2016 года по 04 августа 2016 года, более точная дата не установлена, ФИО3 из корыстных побуждений, желая реализовать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой ключа, открутил 4 предохранительных клапана, общей стоимостью 12 068 рублей 76 копеек, 4 шаровых крана диаметром 25 мм общей стоимостью 1 398 рублей 32 копейки, 3 шаровых крана диаметром 32 мм общей стоимостью 1243 рубля 26 копеек, 31 шаровой кран диаметром 15 мм общей стоимостью 3736 рублей 43 копейки, муфта комбинированная разъемная стоимостью 122 рубля 72 копейки, шаровой кран диаметром 20 мм стоимостью 198 рублей 21 копейка, 12 манометров общей стоимостью 2 668 рублей 44 копейки, всего на общую сумму 21 436 рублей 14 копеек, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», тем самым совершил тайное хищение. С места совершения преступления ФИО3 скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО3, ООО «

<

данные изъяты>» причинен материальный ущерб на сумму 21 436 рублей 14 копеек. 

8. В ночь с 10 на 11 августа 2016 года ФИО3 находился по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, с целью последующей сдачи их в пункты приема металла. 

В ночь с 10 на 11 августа 2016 года, но не позднее 07 часов 30 минут 11 августа 2016 года, ФИО3 из корыстных побуждений, желая реализовать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой ключа, открутил 5 манометров на 10 атмосфер по цене 232 рубля 88 копеек, на общую сумму 1164 рубля 40 копеек, 2 шаровых крана по цене 127 рублей 92 копейки, на общую сумму 255 рублей 84 копейки, 1 двухходовой кран по цене 127 рублей 92 копейки, 1 кран по цене 404 рубля 26 копейки, 20 ниппелей по цене 40 рублей 18 копеек, на общую сумму 803 рубля 60 копеек, принадлежащие ТСЖ «

<

данные изъяты>»,тем самым совершил тайное хищение. С места совершения преступления ФИО3 скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО3 ТСЖ «ДЕЯ» причинен материальный ущерб на сумму 2756 рублей 02 копейки.

9. В период с 29 августа 2016 года по 31 августа 2016 года, более точная дата не установлена, в вечернее время ФИО3 находился по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, с целью последующей сдачи их в пункты приема металла. 

В период с 29 августа 2016 года по 31 августа 2016 года, более точная не установлена, в вечернее время ФИО3 из корыстных побуждений, желая реализовать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой газового ключа, открутил предохранительный клапан стоимостью 5 849 рублей 41 копейка, 5 манометров по цене 231 рубль 40 копеек, на общую сумму 1157 рублей, 7 шаровых кранов стоимостью 102 рубля 50 копеек, на общую сумму 717 рублей 50 копеек, принадлежащие ООО Фирма «

<

данные изъяты>», тем самым совершил тайное хищение. С места совершения преступления ФИО3 скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО3 ООО Фирма «

<

данные изъяты>» причинен материальный ущерб на сумму 7723 рублей 91 копейка.

10. В период с 23 сентября 2016 года по 25 сентября 2016 года, более точная дата не установлена, в вечернее время ФИО3 находился по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, с целью последующей сдачи их в пункты приема металла. 

В период с 23 сентября 2016 года по 25 сентября 2016 года, более точная дата не установлена, в вечернее время ФИО3 из корыстных побуждений, желая реализовать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой ключа, открутил 3 манометра МТ – 10, общей стоимостью 817 рублей 11 копеек, после чего в подвальном помещении увидел металлический ящик, оборудованный навесным замком, при помощи монтировки взломал навесной замок на металлическом ящике, и достал болгарку стоимостью 4 890 рублей, принадлежащие ТСЖ «

<

данные изъяты>», тем самым совершил тайное хищение. С места совершения преступления ФИО3 скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО3 ТСЖ «

<

данные изъяты>» причинен материальный ущерб на сумму 5 707 рублей 11 копеек. 

11. В ночь с 25 на 26 октября 2016 года, более точное время не установлено, ФИО3 находился по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, с целью последующей сдачи их в пункты приема металла. 

В ночь с 25 на 26 октября 2016 года, более точное время не установлено, ФИО3 из корыстных побуждений, желая реализовать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, подошел к дому 47/27 на площади Терешковой города Твери, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой ключа, открутил три предохранительных клапана на общую сумму 5 825 рублей 21 копейка, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», тем самым совершил тайное хищение. 

После этого, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, ФИО3 подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел внутрь пмещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой ключа, открутил два предохранительных клапана на общую сумму 13 307 рублей 40 копеек, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», тем самым совершил тайное хищение. С места совершения преступления ФИО3 скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению. В результате единых преступных действий ФИО3 ООО «

<

данные изъяты>», причинен материальный ущерб на сумму 19 132 рубля 61 копейка. 

12. В период с 16 часов 30 минут 18 ноября 2016 года и не позднее 07 часов 30 минут 21 ноября 2016 года, более точное время не установлено, ФИО3 находился по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, с целью последующей сдачи их в пункты приема металла. 

В период с 16 часов 30 минут 18 ноября 2016 года и не позднее 07 часов 30 минут 21 ноября 2016 года, более точное время не установлено, ФИО3 из корыстных побуждений, желая реализовать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой газового ключа, открутил предохранительный клапан стоимостью 3 497 рублей 38 копеек, принадлежащий ООО Фирма «

<

данные изъяты>», тем самым совершил тайное хищение. С места совершения преступления ФИО3 скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО3 ООО Фирма «

<

данные изъяты>» причинен материальный ущерб на сумму 3 497 рублей 38 копеек.

13. В период с 01 по 06 декабря 2016 года, более точная дата не установлена, ФИО3 находился по месту своего жительства по адресу: 

<

...>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, с целью последующей сдачи их в пункты приема металла.

В период с 01 по 06 декабря 2016 года, более точная дата не установлена, ФИО3 из корыстных побуждений, желая реализовать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с применением физической силы дернул навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, взломав его, открыл дверь, и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой ключа, открутил 3 манометра общей стоимостью 900 рублей, предохранительный клапан стоимостью 3100 рублей, а всего на общую сумму 4000 рублей, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», тем самым совершил тайное хищение. С места совершения преступления ФИО3 скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО3 ООО «

<

данные изъяты>» причинен материальный ущерб на сумму 4000 рублей. 

14. В период с 22 декабря 2016 по 26 декабря 2016 года, более точная дата не установлена, ФИО3 находился по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, с целью последующей сдачи их в пункты приема металла. 

В период с 22 декабря 2016 по 26 декабря 2016 года, более точная дата не установлена, ФИО3 из корыстных побуждений, желая реализовать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой ключа, открутил два предохранительных клапана по цене 5 659 рублей 88 копеек, на общую сумму 11 319 рублей 76 копеек, принадлежащие ООО Фирма «

<

данные изъяты>», тем самым совершил тайное хищение. 

После этого, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО3 из корыстных побуждений, подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой ключа, ткрутил предохранительный клапан стоимостью 5 659 рублей 88 копеек, принадлежащий ООО Фирма «

<

данные изъяты>», тем самым совершил тайное хищение. 

С места совершения преступления ФИО3 скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО3 ООО Фирма «

<

данные изъяты>» причинен материальный ущерб общую на сумму 16 979 рублей 64 копейки.

15. В период с 12 января 2017 года по 16 января 2017 года, более точная дата не установлена, ФИО3 находился по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, с целью последующей сдачи их в пункты приема металла. 

В период с 12 января 2017 года по 16 января 2017 года, более точная дата не установлена, ФИО3 из корыстных побуждений, желая реализовать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой ключа, открутил предохранительный капан диаметром 40 мм стоимостью 3 497 рублей 38 копеек и предохранительный клапан диаметром 32 мм стоимостью 2 249 рублей 17 копеек, на общую сумму 5 746 рублей 55 копеек, принадлежащие ООО Фирма «

<

данные изъяты>», тем самым совершил тайное хищение. 

После этого, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО3 из корыстных побуждений, подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой ключа, открутил предохранительный клапан диаметром 40 мм, стоимостью 3 497 рублей 38 копеек, принадлежащий ООО Фирма «

<

данные изъяты>», тем самым совершил тайное хищение. 

С места совершения преступления ФИО3 скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению. 

В результате преступных действий ФИО3 ООО Фирма «

<

данные изъяты>» причинен материальный ущерб общую на сумму 9 243 рубля 93 копейки. 

16. В период с 03 февраля 2017 года по 06 февраля 2017 года, более точная дата не установлена, ФИО3 находился по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, с целью последующей сдачи их в пункты приема металла. 

В период с 03 февраля 2017 года по 06 февраля 2017 года, более точная дата не установлена, ФИО3 из корыстных побуждений, желая реализовать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой ключа, открутил три предохранительных клапана, общей стоимостью 26 862 рубля, 24 манометра, общей стоимостью 8856 рублей, 26 трехходовых крана, общей стоимостью 5880 рублей, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», тем самым совершил тайное хищение. 

После этого, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО3 из корыстных побуждений, подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой ключа, открутил предохранительный клапан, общей стоимостью 11 600 рублей, 6 манометров, общей стоимостью 2214 рублей, 6 трехходовых крана, общей стоимостью 1470 рублей, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», тем самым совершил тайное хищение.

После этого, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО3 из корыстных побуждений, подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой ключа, открутил предохранительный клапан, общей стоимостью 11 600 рублей, 5 манометров, общей стоимостью 1845 рублей, 5 трехходовых крана, общей стоимостью 1225 рублей, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», тем самым совершил тайное хищение. 

С места совершения преступления ФИО3 скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО3 ООО «

<

данные изъяты>» причинен материальный ущерб общую на сумму 71 552 рубля. 

17. В ночь с 20 на 21 февраля 2017 года, более точное время не установлено, ФИО3 находился по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, с целью последующей сдачи их в пункты приема металла. 

В ночь с 20 на 21 февраля 2017 года, более точное время не установлено, ФИО3 из корыстных побуждений, желая реализовать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой ключа, открутил 1 предохранительный клапан диаметром 20 мм, стоимостью 2 670 рублей, 4 шаровых крана, общей стоимостью 920 рублей, 1 обратный клапан стоимостью 290 рублей, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», тем самым совершил тайное хищение. С места совершения преступления ФИО3 скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО3 ООО «

<

данные изъяты>» причинен материальный ущерб на сумму 3880 рублей.

18. В ночь с 26 на 27 февраля 2017 года, более точное время не установлено, ФИО3 находился по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, где у него возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, с целью последующей сдачи их в пункты приема металла. 

В ночь с 26 на 27 февраля 2017 года, более точное время не установлено, ФИО3 из корыстных побуждений, желая реализовать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой ключа, открутил 2 предохранительных крана, общей стоимостью 17908 рублей, 6 термометров на общую сумму 996 рублей, 4 манометра на общую сумму 1436 рублей, 6 кранов шаровых диаметром 15 мм на общую сумму 1188 рублей, 4 крана шаровых диаметром 20 мм на общую сумму 640 рублей, 8 кранов шаровых диаметром 25 мм на общую сумму 1520 рублей, 4 крана шаровых диаметром 32 мм на общую сумму 1240 рублей, а всего на общую сумму 24928 рублей, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», тем самым совершил тайное хищение. 

После этого, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, ФИО3 из корыстных побуждений подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой ключа, открутил 2 крана предохранительных, общей стоимостью 17908 рублей, 4 термометра на общую сумму 664 рублей, 4 манометра на общую сумму 1436 рублей, 11 кранов шаровых диаметром 15 мм на общую сумму 2178 рублей, 8 кранов шаровых диаметром 20 мм на общую сумму 1280 рублей, 4 крана шаровых диаметром 25 мм на общую сумму 760 рублей, 4 крана шаровых диаметром 32 мм на общую сумму 1240 рублей, а всего на общую сумму 25466 рублей, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», тем самым совершил тайное хищение.

С места совершения преступления ФИО3 скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО3 ООО «Барс» причинен материальный ущерб на сумму 50 394 рубля. 

19. В ночь с 03 на 04 марта 2017 года, но не позднее 08 часов 00 минут 04 марта 2017 года, ФИО3 находился по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, с целью последующей сдачи их в пункты приема металла. 

В ночь с 03 на 04 марта 2017 года, но не позднее 08 часов 00 минут 04 марта 2017 года, ФИО3 из корыстных побуждений, желая реализовать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой ключа, открутил 1 предохранительный клапан теплового узла диаметром 32 мм, стоимостью 2923 рублей 73 копейки, 3 шаровых крана, диаметром 25 мм, общей стоимостью 792 рубля, 9 вентилей, диаметром 25 мм, общей стоимостью 1 904 рублей 76 копеек, 28 вентилей диаметром 15 мм, общей стоимость 4 043 рубля 76 копеек, 18 манометров, общей стоимостью 4 662 рубля, на общую сумму 14326 рублей 25 копеек, принадлежащие ООО УК «

<

данные изъяты>», тем самым совершил тайное хищение. С места совершения преступления ФИО3 скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению. В результате единых преступных действий ФИО3 ООО УК «

<

данные изъяты>» причинен материальный ущерб на сумму 14326 рублей 25 копеек.

20. В ночь с 08 на 09 марта 2017 года, но не позднее 07 часов 00 минут 09 марта 2017 года, ФИО3 находился по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, с целью последующей сдачи их в пункты приема металла.

В ночь с 08 на 09 марта 2017 года, но не позднее 07 часов 00 минут 09 марта 2017 года, ФИО3 из корыстных побуждений, желая реализовать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой ключа, открутил прибор учета на холодную воду, стоимостью 5847 рублей 46 копеек, трехходовой кран стоимостью 105 рублей, манометр стоимостью 219 рублей 80 копеек, шаровой кран стоимостью 310 рублей, на общую сумму 6482 рубля 25 копеек, принадлежащие МУП «

<

данные изъяты>», тем самым совершил тайное хищение. С места совершения преступления ФИО3 скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению. В результате единых преступных действий ФИО3 МУП «

<

данные изъяты>» причинен материальный ущерб на сумму 6482 рубля 26 копеек. 

21. В ночь с 14 на 15 марта 2017 года, более точное время не установлено, ФИО3 находился по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, с целью последующей сдачи их в пункты приема металла. 

В ночь с 14 на 15 марта 2017 года, более точное время не установлено, ФИО3 из корыстных побуждений, желая реализовать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой ключа, открутил 12 кранов общей стоимостью 1495 рублей 68 копеек, 2 крана общей стоимостью 624 рубля 84 копейки, 1 кран стоимостью 184 рубля 5 копеек, 1 кран стоимостью 769 рублей 16 копеек, манометр стоимостью 282 рубля 08 копеек, 8 кранов общей стоимостью 1115 рублей 2 копейки, 8 манометров общей стоимостью 1876 рублей 16 копеек, 1 клапан стоимостью 243 рубля 54 копейки, 1 клапан стоимостью 4756 рублей, на общую сумму 11 347 рублей 16 копеек, принадлежащие ЖСК – 104, тем самым совершил тайное хищение. С места совершения преступления ФИО3 скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО3 ЖСК – 104 причинен материальный ущерб на сумму 11 347 рублей 16 копеек.

22. В ночь с 16 на 17 марта 2017 года, более точное время не установлено, ФИО3 находился по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, с целью последующей сдачи их в пункты приема металла.

В ночь с 16 на 17 марта 2017 года, более точное время не установлено, ФИО3 из корыстных побуждений, желая реализовать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой ключа, открутил 8 манометров по цене 207 рублей 56 копеек за один манометр, на сумму 1 660 рублей 48 копеек, 8 термометров по цене 76 рублей 27 копеек за один термометр, на сумму 610 рублей 16 копеек, аварийный клапан стоимостью 3614 рублей 49 копеек, 8 шаровых кранов диаметром 25 мм по цене 290 рублей 70 копеек за один кран, на общую сумму 2 325 рублей 60 копеек, 10 шаровых кранов диаметром 15 мм по цене 96 рублей 21 копейку за один, на общую сумму 962 рублей 1 коп., 2 шаровых крана диаметром 32 мм по цене 514 рублей 36 копеек за один кран, на общую сумму 1 028 рублей 72 копейки, 6 шаровых кранов диаметром 20 мм по цене 157 рублей 14 копеек за один кран, на общую сумму 942 рублей 84 копеек, а всего на общую сумму 11 144 рублей 39 копеек, принадлежащие ООО Управляющая компания «

<

данные изъяты>», тем самым совершил тайное хищение. С места совершения преступления ФИО3 скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО3 ООО Управляющая компания «

<

данные изъяты>», причинен материальный ущерб на сумму 11 144 рублей 39 копеек. 

23. В период с 10 марта 2017 года по 21 марта 2017 года, более точная дата не установлена, ФИО3 находился по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, с целью последующей сдачи их в пункты приема металла.

В период с 10 марта 2017 года по 21 марта 2017 года, более точная дата не установлена, ФИО3 из корыстных побуждений, желая реализовать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел во внутрь, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой ключа, открутил 6 кранов шаровых диаметром 15 мм по цене 139 рублей за один кран, всего на общую сумму 834 рубля, 1 кран шаровой диаметром 25 мм стоимостью 167 рублей 80 копеек, 4 манометра по цене 340 рублей за один манометр, на сумму 1360 рублей, всего на общую сумму 2 361 рубль 80 копеек, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>» тем самым совершил тайное хищение. С места совершения преступления ФИО3 скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО3 ООО «

<

данные изъяты>», причинен материальный ущерб на сумму 2 361 рубль 80 копеек. 

24. В ночь с 24 на 25 марта 2017 года, более точное время не установлено, ФИО3 находился по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, с целью последующей сдачи их в пункты приема металла.

В ночь с 24 на 25 марта 2017 года, более точное время не установлено, ФИО3 из корыстных побуждений, желая реализовать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой ключа, открутил 17 шаровых кранов по цене 118 рублей на общую сумму 2006 рублей, шаровой кран по цене 354 рубля, клапан обратный по цене 315 рублей, клапан предохранительный по цене 4220 рублей, 5 манометров по цене 271 рубль 40 копеек на общую сумму 1357 рублей, а всего на общую сумму 8 252 рубля, принадлежащие ООО УК «

<

данные изъяты>», тем самым совершил тайное хищение. С места совершения преступления ФИО3 скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО3, ООО УК «

<

данные изъяты>» причинен материальный ущерб на сумму 8 252 рубля. 

25. В ночь с 26 на 27 марта 2017 года, более точное время не установлено, ФИО3 находился по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, с целью последующей сдачи их в пункты приема металла. 

В ночь с 26 на 27 марта 2017 года, более точное время не установлено, ФИО3 из корыстных побуждений, желая реализовать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой ключа, открутил 6 манометров общей стоимостью 1800 рублей, 6 трехходовых крана диаметром 15 мм общей стоимостью 1200 рублей, 6 кранов шаровых диаметром 15 мм стоимостью 1080 рублей, 2 вентиля общей стоимостью 700 рублей, на общую сумму 4 780 рубля, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», тем самым совершил тайное хищение. 

После этого, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, ФИО3 подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой ключа, открутил 5 кранов шаровых диаметром 15 мм стоимостью 113 рублей 28 копеек каждый, 7 манометров стоимостью 260 рублей 54 копейки каждый, 2 крана шаровых диаметром 25 мм стоимостью 339 рублей 84 копейки каждый, 5 кранов трехходовых стоимостью 175 рублей 58 копеек каждый, а всего на общую сумму 3 947 рублей 76 копеек, принадлежащие ООО Управляющая компания «

<

данные изъяты>», тем самым совершил тайное хищение.

С места совершения преступления ФИО3 скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению. В результате единых преступных действий ФИО3 ООО «

<

данные изъяты>» причинен материальный ущерб на сумму 4 780 рубля, ООО Управляющая компания «

<

данные изъяты>» причинен материальный ущерб на сумму 3 947 рублей 76 копеек.

26. В ночь с 28 на 29 марта 2017 года, более точное время не установлено, ФИО3 находился по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, с целью последующей сдачи их в пункты приема металла. 

В ночь с 28 на 29 марта 2017 года, более точное время не установлено, ФИО3 из корыстных побуждений, желая реализовать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой ключа, открутил предохранительный клапан стоимостью 11 600 рублей, 2 шаровых крана общей стоимостью 620 рублей, 2 шаровых крана диаметром 25 мм общей стоимостью 360 рублей, 3 шаровых крана диаметром 20 мм общей стоимостью 480 рублей, 1 шаровой кран диаметром 15 мм общей стоимостью 198 рублей, 4 манометра общей стоимостью 1396 рублей, 4 термометра общей стоимостью 664 рубля, всего на общую сумму 15 318 рублей, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», тем самым совершил тайное хищение. 

После этого, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, ФИО3 подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой ключа, открутил 2 шаровых крана диаметром 32 мм, общей стоимостью 620 рублей, 4 шаровых крана диаметром 25 мм, общей стоимостью 720 рублей, 12 шаровых крана диаметром 20 мм общей стоимостью 1920 рублей, 11 шаровых кранов диаметром 15мм, общей стоимостью 2189 рублей, 8 манометров общей стоимостью 3032 рубля, на общую сумму 8 481 рубль, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», тем самым совершил тайное хищение. 

После этого, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, ФИО3 подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой ключа, открутил 2 шаровых крана диаметром 32мм общей стоимостью 620 рублей, 4 шаровых крана диаметром 25 мм общей стоимостью 720 рублей, 4 шаровых крана диаметром 20 мм общей стоимостью 640 рублей, 8 шаровых кранов диаметром 15 мм, общей стоимостью 1592 рубля, всего на общую сумму 3 572 рубля, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», тем самым совершил тайное хищение. 

С места совершения преступления ФИО3 скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению. В результате единых преступных действий ФИО3 ООО «

<

данные изъяты>» был причинен материальный ущерб на сумму 27 371 рубль. 

27. В ночь с 04 на 05 апреля 2017 года, более точное время не установлено, ФИО3 находился по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, с целью последующей сдачи их в пункты приема металла. 

В ночь с 04 на 05 апреля 2017 года, более точное время не установлено, ФИО3 из корыстных побуждений, желая реализовать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой ключа, открутил 2 преобразователя давления на общую сумму 4600 рублей, 4 шаровых крана общей стоимостью 1087 рублей 28 копеек, 6 трехходовых крана общей стоимостью 2 457 рублей, радиатор охладительный стоимостью 2770 рублей 40 копеек, всего на общую сумму 10 914 рублей 68 копеек, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», и 3 шаровых крана диаметром 15 мм, общей стоимостью 419 рублей 49 копеек, 3 манометра общей стоимостью 864 рубля 42 копейки, 2 шаровых крана общей стоимостью 1264 рубля 40 копеек, 1 предохранительный клапан стоимостью 2500 рублей, 1 обратный клапан стоимостью 1313 рублей 56 копеек, всего на общую сумму 6 361 рубль 87 копеек, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>»,тем самым совершил тайное хищение. 

После этого, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, ФИО3 подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой ключа, открутил 7 шаровых кранов диаметром 15 мм общей стоимостью 1002 рубля 54 копейки, 2 шаровых крана диаметром 40 мм общей стоимостью 1893 рубля 22 копейки, предохранительный клапан стоимостью 4118 рублей 64 копейки, 10 манометров общей стоимостью 2983 рублей 10 копеек, на общую сумму 9997 рублей 50 копеек, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>»,тем самым совершил тайное хищение.

С месте совершения преступления ФИО3 скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению. 

В результате единых преступных действий ФИО3 ООО «

<

данные изъяты>» причинен материальный ущерб на сумму10 914 рублей 68 копеек, ООО «

<

данные изъяты>» причинен материальный ущерб на сумму 16 359 рублей 37 копеек. 

28. В период с 04 по 06 апреля 2017 года, более точное время не установлено, ФИО3 находился по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, с целью последующей сдачи их в пункты приема металла.

В период с 04 по 06 апреля 2017 года, более точное время в ходе предварительного расследования не установлено, ФИО3 из корыстных побуждений, желая реализовать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой ключа, открутил 4 шаровых крана диаметром 15 мм общей стоимостью 508 рублей 96 копеек, 1 шаровой кран диаметром 40 мм стоимостью 1079 рублей 21 копейка, 2 манометра общей стоимостью 278 рублей 39 копеек, на общую сумму 1 866 рублей 56 копеек, принадлежащие 

<

адрес>, тем самым совершил тайное хищение. С места совершения преступления ФИО3 скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО3, 

<

адрес> проспект причинен материальный ущерб на сумму 1 866 рублей 56 копеек. 

29. В ночь с 07 на 08 апреля 2017 года, более точное время не установлено, ФИО3 находился по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, с целью последующей сдачи их в пункты приема металла.

В ночь с 07 на 08 апреля 2017 года, более точное время не установлено, ФИО3 из корыстных побуждений, желая реализовать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой ключа, открутил 4 термометра на общую сумму 305 рублей 08 копеек, 4 манометра на сумму 830 рублей 24 копейки, клапан предохранительный на сумму 3 614 рублей 49 копеек, два крана шаровых на сумму 595 рублей 97 копеек, четыре крана шаровых на сумму 480 рублей 41 копейка, шесть кранов шаровых на сумму 411 рублей 30 копеек, а всего на общую сумму 6 237 рублей 49 копеек, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», и 6 кранов диаметром 15 мм, 1 кран диаметром 32 мм, 1 предохранительный клапан, 5 манометров, а всего на сумму 5 869 рублей 38 копеек, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», тем самым совершил тайное хищение. С места совершения преступления ФИО3 скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО3, ООО «

<

данные изъяты>» причинен материальный ущерб на сумму 6 237 рублей 49 копеек, ООО «

<

данные изъяты>» причинен ущерб на сумму 5869 рублей 38 копеек. 

30. В ночь с 09 на 10 апреля 2017 года, более точное время не установлено, ФИО3 находился по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, с целью последующей сдачи их в пункты приема металла.

В ночь с 09 на 10 апреля 2017 года, более точное время не установлено, ФИО3 из корыстных побуждений, желая реализовать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой ключа, открутил 2 вентиля на общую суму 355 рублей 94 копейки, вентиль стоимостью 242 рубля 37 копеек, предохранительный клапан стоимостью 2500 рублей всего на общую сумму 3098 рублей 31 копейка, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», тем самым совершил тайное хищение. С места совершения преступления ФИО3 скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО3, ООО «

<

данные изъяты>» причинен материальный ущерб на сумму 3098 рублей 31 копейка. 

31. В ночь с 12 на 13 апреля 2017 года, более точное время не установлено, ФИО3 находился по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, с целью последующей сдачи их в пункты приема металла. 

В ночь с 12 на 13 апреля 2017 года, более точное время не установлено, ФИО3 из корыстных побуждений, желая реализовать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой ключа, открутил 2 шаровых крана общей стоимостью 5700 рублей, 10 манометров общей стоимостью 1 085 рублей 40 копеек, 10 вентилей диаметром 80, общей стоимостью 1 490 рублей, на общую сумму 8 275 рублей 40 копеек, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», тем самым совершив тайное хищение. 

После этого, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, ФИО3 подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой ключа, открутил 15 шаровых кранов диаметром 15 мм общей стоимостью 1 815 рублей, 2 шаровых крана диаметром 25 мм общей стоимостью 1 240 рублей, а всего на общую сумму 3 055 рублей, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», тем самым совершив тайное хищение. 

После этого, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, ФИО3 подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью принесенной с собой отвертки открутил саморезы с листа фанеры, которым было закрыто вентиляционное окно в подвальное помещение, и через образовавшийся проем незаконно проник в подвальное помещение указанного дома, где при помощи принесенного с собой ключа, открутил 6 шаровых кранов диаметром 15 мм на общую сумму 726 рублей, 12 шаровых крана диаметром 25 мм общей стоимостью 578 рублей, 3 трехходовых крана, общей стоимостью 325 рублей 53 копейки, 3 манометра, общей стоимостью 749 рублей 7 копеек, на общую сумму 2 379 рублей 23 копейки, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», тем самым совершив тайное хищение.

С места совершения преступления ФИО3 скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению. В результате единых преступных действий ФИО3 ООО «

<

данные изъяты>» причинен материальный ущерб на сумму 8 275 рублей 40 копеек, ООО «

<

данные изъяты>» причинен материальный ущерб на сумму 5 434 рубля 23 копейки. 

32. В ночь с 14 на 15 апреля 2017 года, более точное время не установлено, ФИО3 находился по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, с целью последующей сдачи их в пункты приема металла. 

В ночь с 14 на 15 апреля 2017 года, более точное время не установлено, ФИО3 из корыстных побуждений, желая реализовать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, подошел к дому 10 переулок Никитина города Твери, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой ключа, открутил 1 шаровой кран диаметром 25 мм, стоимостью 398 рублей, 5 вентилей диаметром 15 мм, общей стоимостью 758,20 рублей, 5 манометров, общей стоимостью 1 295 рублей, на общую сумму 2451 рубль 2 копейки, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», тем самым совершил тайное хищение. 

После этого, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, ФИО3 подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой ключа, открутил 10 вентилей диаметром 15 мм, общей стоимостью 1516,40 рублей, 1 вентиль диаметром 32 мм, стоимостью 393 рубля, 2 шаровых крана диаметром 20 мм, общей стоимостью 338 рублей, 10 манометров общей стоимостью 2 590 рублей, всего на общую сумму 4837,4 рублей, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», тем самым совершил тайное хищение.

После этого, продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, ФИО3 подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой ключа, открутил 1 шаровой кран, диаметром 25 мм, стоимостью 435 рублей, 4 вентиля, диаметром 15 мм, общей стоимостью 606,56 рублей, 1 вентиль диаметром 32 мм, стоимостью 393 рубля, 4 манометра, общей стоимостью 1 036 рублей, всего на общую сумму 2470 рублей 56 копеек, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», тем самым совершил тайное хищение.

С места совершения преступления ФИО3 скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению. В результате единых преступных действий ФИО3 ООО «

<

данные изъяты>» причинен материальный ущерб на сумму 9 759 рублей 16 копеек. 

33. В ночь с 16 на 17 апреля 2017 года, более точное время не установлено, ФИО3 находился по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, где у него возник прямой преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, с целью последующей сдачи их в пункты приема металла.

В ночь с 16 на 17 апреля 2017 года, более точное время не установлено, ФИО3 из корыстных побуждений, желая реализовать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой ключа, открутил счетчик на холодную воду стоимостью 5847 рублей 46 копеек, принадлежащий МУП «

<

данные изъяты>», тем самым совершил тайное хищение. С места совершения преступления ФИО3 скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО3 ООО «

<

данные изъяты>» причинен материальный ущерб на сумму 5847 рублей 46 копеек. 

34. В ночь с 18 на 19 апреля 2017 года, более точное время не установлено, ФИО3 находился по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес> где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах многоквартирных домов города Твери, с целью последующей сдачи их в пункты приема металла.

В ночь с 18 на 19 апреля 2017 года, более точное время не установлено, ФИО3 из корыстных побуждений, желая реализовать свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества, подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой ключа, открутил 1 предохранительный клапан, диаметром 40 мм, общей стоимостью 5853 рублей 39 копеек, 7 кранов шаровых общей стоимостью 889 рублей, 1 кран шаровой стоимостью 898 рублей, всего на общую сумму 7640 рублей 39 копеек, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», тем самым совершил тайное хищение. С места совершения преступления ФИО3 скрылся, похищенным распорядился по своему усмотрению. В результате преступных действий ФИО3 ООО «

<

данные изъяты>» причинен материальный ущерб на сумму 7640 рублей 39 копеек.

35. В ночь с 18 на 19 апреля 2017 года, после того как ФИО3 совершил хищение из подвального помещения дома 

<

адрес>, последний находился возле дома 

<

адрес>, где у него возник преступный умысел, направленный на тайное хищение приборов, установленных в тепловых узлах указанного дома, с целью последующей сдачи их в пункты приема металла. Реализуя преступный умысел, ФИО3 из корыстных побуждений, подошел к дому 

<

адрес>, где убедился, что за его действиями никто не наблюдает, и он действует тайно, с помощью монтировки, принесенной с собой, взломал навесной замок на входной двери в подвальное помещение указанного дома, открыл дверь, и прошел внутрь помещения, тем самым совершил незаконное проникновение, где при помощи принесенного с собой ключа, открутил 3 трехходовых крана общей стоимостью 330 рублей, 5 манометров общей стоимостью 1220 рублей, шаровой кран стоимостью 528 рублей 36 копеек, обратный клапан стоимостью 279 рублей 80 копеек, сгон стоимостью 25 рублей 12 копеек, шаровой кран диаметром 15 мм стоимостью 98 рублей 83 копейки, предохранительный клапан диаметром 20 мм стоимостью 874 рубля, шаровой кран диаметром 20 мм стоимостью 161 рубль 41 копейка, вентиль, материальной ценности не представляет, всего на общую сумму 3 517 рублей 52 копейки, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>», однако довести свой преступный умысел, направленный на хищение указанного имущества до конца не смог, так как был задержан работниками ООО «

<

данные изъяты>». В случае доведения своего преступного умысла до конца ООО «

<

данные изъяты>» был бы причинен материальный ущерб на сумму 3 517 рублей 52 копейки.

В судебном заседании подсудимый заявил о полном признании вины в совершении описанных выше преступлений и поддержал заявленное им при ознакомлении с материалами уголовного дела по окончании предварительного следствия ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Подсудимому понятно существо предъявленного обвинения и он с ним согласен в полном объёме.

Рассмотрев ходатайство подсудимого о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, суд находит его подлежащим удовлетворению по следующим основаниям.

Суд удостоверился, что ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства заявлено подсудимым добровольно, после консультации со своим защитником. Подсудимому разъяснены и понятны характер и последствия заявленного ходатайства. 

Государственный обвинитель, представители потерпевших, выразили свое согласие с ходатайством подсудимого о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО3 обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Оснований для прекращения уголовного дела в судебном заседании не установлено.

Действия подсудимого ФИО3 следует квалифицировать как:

- по ч. 3 ст. 30, п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ, как покушение на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение;

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ (по 34 эпизодам преступлений), как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение.

Наказание за преступления, предусмотренные п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ относится к числу тех, по которым подсудимому предоставлено право в соответствии со ст. 314 УПК РФ ходатайствовать о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

Таким образом, при рассмотрении данного уголовного дела соблюдены условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

При определении вида и меры наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных подсудимым преступлений, тяжесть содеянного, совокупность данных о личности подсудимого, обстоятельства, смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. 

Суд учитывает, что подсудимый ФИО3 совершил 34 преступления средней тяжести и одно покушение на преступление средней тяжести.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО3, в соответствии со ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО3 в соответствии с п. «и, г» ч. 1 ст. 61 УК РФ, суд признает наличие на иждивении малолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ года рождения (т. 17 л.д. 181), явки с повинной, в том числе изложенные в объяснениях по всем эпизодам преступлений (т. 2 л.д. 247, 249; т. 3 л.д. 102, 104, 211, 213; т. 4 л.д. 76, 78, 175, 177; т. 5 л.д. 46, 48, 122, 212, 213; т. 6 л.д. 44, 45, 147, 148; т. 7 л.д. 99, 100, 150, 212, 213; т. 8 л.д. 22, 23, 77, 78, 172, 173, 248, 249; т. 9 л.д. 51, 55, 156, 157, 215, 216; т. 10 л.д. 36, 37, 88, 89, 138, 205, 206; т. 11 л.д. 49, 50, 94, 95, 165, 166, 214, 215; т. 12 л.д. 100, 173, 245; т. 13 л.д. 87, 156; т. 14 л.д. 101; т. 15 л.д. 119, 181, 243; т. 16 л.д. 92, 174, 245, 246), активное способствование раскрытию и расследованию преступлений по всем эпизодам преступлений. 

При назначении наказания ФИО3 суд также учитывает в качестве смягчающих обстоятельств, что он ранее не судим, полное признание вины, заявление о раскаянии, наличие постоянного места жительства и работы, семейное положение, состояние здоровья подсудимого, положительные характеристики по месту жительства (т. 17 л.д. 186). На учете в ОНД ФИО3 не состоит (т. 17 л.д. 167).

С учетом личности подсудимого, характера, тяжести и общественной опасности совершенных преступлений, наличия смягчающих и отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, мнения представителей потерпевших, не настаивавших на строгом наказании, суд приходит к выводу, что для достижения целей наказания, установленных ч. 2 ст. 43 УК РФ, ФИО3 следует назначить наказание в виде лишения свободы условно с испытательным сроком, поскольку, по мнению суда, данное наказание будет способствовать исправлению осужденного. 

Учитывая конкретные обстоятельства преступлений, совокупность данных о личности подсудимого, характер и степень общественной опасности преступлений, смягчающие наказание обстоятельства, суд полагает возможным не назначать ФИО3 дополнительного наказания в виде ограничения свободы, считая назначение основного наказания в виде лишения свободы достаточным для исправления осужденного.

Исключительных обстоятельств, связанных с мотивами и целями преступлений, поведением виновного, а также других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенных преступлений, которые позволяли бы назначить ФИО3 наказание, не связанное с лишением свободы, суд не усматривает.

При назначении наказания ФИО3 суд учитывает положения частей первой (по всем эпизодам преступлений) и пятой ст. 62 УК РФ, ч. 3 ст. 66 УК РФ (по эпизоду покушения на кражу).

С учетом фактических обстоятельств преступлений и степени их общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категории преступлений в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ.

По делу заявлены гражданские иски.

Представитель потерпевшего ООО «

<

данные изъяты>» - ФИО4. просит взыскать с подсудимого ФИО3 40 000 рублей, из которых 32 400 рублей в счет возмещения материального ущерба, причиненного в результате совершения преступления, а 7600 рублей в счет возмещения материального ущерба, понесенного в результате производства восстановительных работ после преступления.

В соответствии со ст. 1064 ГК РФ вред, причиненный юридическому лицу, личности или имуществу гражданина, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

Суд считает необходимым удовлетворить исковые требования ООО «

<

данные изъяты>» в части 32 400 рублей, поскольку установлена вина ФИО3 в причинении ущерба, исковые требования в данной части потерпевшего подтверждены материалами уголовного дела и признаются подсудимым ФИО3 Оснований для отказа в удовлетворении исковых требований в данной части не имеется.

На основании ст. 1064 ГК Российской Федерации суд считает необходимым взыскать со ФИО3 в счет возмещения материального ущерба в пользу потерпевшего ООО «

<

данные изъяты>» 32 400 (тридцать две тысячи четыреста) рублей. 

В остальной части иска в сумме 7600 рублей суд считает необходимым признать за гражданским истцом ООО «

<

данные изъяты>» право на удовлетворение иска с передачей вопроса о его размере на рассмотрение в порядке гражданского судопроизводства, поскольку для рассмотрения исковых требований в уголовном судопроизводстве потребуется истребование дополнительных документов и привлечение третьих лиц, что повлечет в свою очередь отложение судебного разбирательства. Отложение судебного заседания не влияет на решение суда о квалификации преступления, мере наказания и по другим вопросам, возникающим при постановлении приговора.

Представитель потерпевшего ООО «

<

данные изъяты>» - ФИО5 просит взыскать со ФИО3 в счет возмещения причиненного преступлением материального ущерба 8275 рублей 40 копеек.

В соответствии со ст. 1064 ГК РФ вред, причиненный юридическому лицу, личности или имуществу гражданина, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

Суд считает необходимым удовлетворить исковые требования ООО «

<

данные изъяты>» в полном объеме, поскольку установлена вина ФИО3 в причинении ущерба, исковые требования подтверждены материалами уголовного дела и признаются подсудимым. Оснований для отказа в удовлетворении исковых требований не имеется.

На основании ст. 1064 ГК Российской Федерации суд считает необходимым взыскать со ФИО3 в счет возмещения материального ущерба в пользу потерпевшего ООО «

<

данные изъяты>» 8275 (восемь тысяч двести семьдесят пять) рублей 40 (сорок) копеек. 

Судьба вещественных доказательств подлежит разрешению в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

Согласно требований ч. 10 ст. 316 УПК РФ процессуальные издержки, взысканию с подсудимого не подлежат. 

На основании изложенного, руководствуясь ст. 297-300, 303-304, 307-309, 316 УПК Российской Федерации, суд

приговорил:

ФИО3 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, п. «б» ч. 2 ст. 158 УК Российской Федерации и 34 преступлений, предусмотренных п. «б» ч. 2 ст. 158 УК Российской Федерации и назначить наказание:

- по ч. 3 ст. 30, п. «б» ч. 2 ст. 158 УК Российской Федерации в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год,

- по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК Российской Федерации за каждое преступление в виде лишения свободы сроком на 01 (один) год 06 (шесть) месяцев.

В соответствии с частью 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний окончательно назначить ФИО3 наказание в виде лишения свободы сроком на 04 (четыре) года 06 (шесть) месяцев.

В соответствии со ст. 73 УК Российской Федерации назначенное наказание считать условным с испытательным сроком на 03 (три) года.

Возложить на осужденного ФИО3 обязанности не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, являться на регистрацию в данный орган один раз в месяц в день, определенный данным органом.

Меру пресечения до вступления приговора в законную силу оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении, которую отменить по вступлению приговора в законную силу. 

На основании ст. 1064 ГК Российской Федерации взыскать со ФИО3 в пользу Общества с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты>» 32 400 (тридцать две тысячи четыреста) рублей в счет возмещения материального ущерба. 

Признать за потерпевшим Общество с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты>» право на удовлетворение гражданского иска в остальной части в размере 7600 рублей, передав вопрос о размере его возмещения для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

На основании ст. 1064 ГК Российской Федерации взыскать со ФИО3 в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Благо-сервис» 8 275 (восемь тысяч двести семьдесят пять рублей 40 (сорок) копеек в счет возмещения материального ущерба.

Вещественные доказательства по уголовному делу № 1-87/2018 (№ 0101054-2016)

- дактопленка со следами трикотажных изделий - хранить в материалах уголовного дела,

- болгарка – оставить по принадлежности у собственника (ТСЖ «

<

адрес>»),

- замок, газовый ключ, фонарик, перчатки, рожковый ключ, напильник, душка замка, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств СУ УМВД России по г. Твери – уничтожить по вступлению приговора в законную силу.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Тверской областной суд через Заволжский районный суд гор. Твери в течение 10 суток со дня постановления, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ.

В соответствии со ст. 317 УПК РФ приговор, постановленный в соответствии со ст. 316 УПК РФ не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п. 1 ст. 389.15 УПК РФ, по несоответствию выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий судья А.А. Родионов